
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
PROVINCIADI MESSINA

COMANDO POLIZIAMUNICIPALE
PIAZZAMUNICIPIO N. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 - P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it - Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

del t¼-01-Zov
OGGETTO: Determina a contrarre relativa alla collocazione di segnaletica verticale al rifacimento di alcuni tratti
di quella orizzontale in alcune vie del territorio comunale e alla realizzazione di un tratto di spiaggia ad accesso
regolamentato inserita nel progetto "Spiagge sicure -Estate 2020 e alla fornitura di bollettari per l'Ufficio di Polizia
Municipale.

Ditta Imprinting S.R.L.S con sede in Sant'Alessio siculo via Pasqualino D'Agata n. 3

Partita Iva 03605870835 CIG Z5E2DC6FB5

IL RESPONSABILE DELL'AREADI VIGILANZA

Che il nostro Comune sta provvedendo alla collocazione di alcune telecamere per contrastare il fenomeno
dell'abbandono dei rifiuti e pertanto ove sono posizionate le stazioni video bisogna collocare la relativa
segnaletica verticale;
Che il D.D.G 368 del 20/05/2020, come modificato dal D.D.G. n. 373 del 22 Maggio 2020 prevede che ove
esiste il divieto di balneazione bisogna collocare adeguata segnaletica in maniera visibile ed in n. 2 lingue ;
Che alcuni cartelli posizionati nel territorio comunale sono fatiscenti e bisogna sostituirli;
Che alcuni lavori di bitumazione in alcune strade hanno coperto alcuni tratti di segnaletica orizzontale ed è
intenzione di questo Comune provvedere al rifacimento in quanto siamo in piena stagione estiva;
Che inoltre il nostro Comune ha redatto un progetto denominato" Spiagge Sicure 2020" che prevede la
realizzazione di un tratto di spiaggia con accesso regolamentato al fine di garantire il distanziamento sociale
ed evitare assembramenti previsti dalle linee guida impartite dai DPCM e dalle Ordinanze del Presidente
della Regione Sicilia relative al controllo e alla prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;
Vista la delibera di G.M. n. 73 del 25/06/2020 avente per oggetto " misure di sostegno a seguito
dell'emergenza da Covid-19 - Progetto spiagge sicure- estate 2020 - Variazione di bilancio all'esercizio
provvisorio 2020, in via d'urgenza etc" .
Vista la Delibera di G.M. n. 88 del 07/07/2020 con la quale venivano assegnate le risorse economiche per la
realizzazione del progetto "Spiagge sicure Estate 2020";
Vista la Delibera di G. M. n. 92 del 09/07/2020 con la quale veniva assegnata allo scrivente Ufficio di
Polizia Municipale la risorsa economica per la collocazione di segnaletica verticale e per rifacimento di
alcuni tratti di quella orizzontale in alcune vie del territorio comunale e per la fornitura di bollettari per la
Polizia Municipale ;
Visti gli articoli 14, 37 e 38 del Dleg.vo 30 Aprile 1992 n. 285 e s.m.i i quali stabiliscono che spetta ai
Comuni nei centri abitati l'apposizione e la manutenzione della segnaletica stradale.
Considerato che l'Ufficio di Polizia Municipale in collaborazione con l'Ufficio Tecnico, in base alle risorse
economiche assegnate, ha quantificato la spesa dei lavori da eseguire soggetti a ribasso d'asta in € 3.244,71
,oneri di sicurezza pari a 66,22 oltre IVA al 22% pari a€ 728,40 e imprevisti pari ad€ 300,00 per un totale
di€ 4.339,33;
Vista la Determina n. 190 del 03/07/2019, con la quale veniva approvato il computo metrico dei lavori di
che trattasi;
Considerato inoltre che bisogna provvedere all'acquisto di verbali di contravvenzione vari in quanto quelli
in deposito sono finiti;
Ravvisata l'urgenza in quanto siamo in piena stagione estiva e bisogna procedere a realizzare gli obiettivi
specificati in oggetto;



Visto l'articolo 36 comma 2 , lett. a, del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 il quale stabilisce che si
può procedere ad affidamento diretto per importi inferiori a 40.000,00;
Vista la nota prot. n. 5216 del 22/07/2020 con la quale la ditta Imprinting S.R.L.S con sede in Sant' Alessio
Siculo via Pasqualino D'Agata n. 3 è stata invitata a formulare la propria migliore offerta sull'importo dei
lavori soggetto a ribasso d'asta pari€ 3.244,71 e sulla fornitura di n. 1 O bollettari di 25 bollette in duplice
copia formato A5 e n. 5 bollettari da 50 bollette in duplice copia formato A4
Vista la nota di risposta prot. n. 5257 del 24/07/2020 , fatta pervenire dalla suddetta ditta, la quale offre uno
sconto del 4% ( quattropercentoto) pari a€ 129,78 sull'importo dei lavori soggetto a ribasso d'asta di€
3 .244,71 per una somma netta pari a€ 3 .114,93 ;
Ritenuto l 'offerta ragionevole e di effettiva convenienza per l'Ente;
Ritenuto pertanto di poter affidare i lavori di che trattasi per un importo di € 3 .244, 71 oltre oneri di
sicurezza pari a€ 62,29 per un totale di€ 3.177,22 oltre le somme a disposizione dell'amministrazione pari
ad € 998,98 ( di cui € 698,98 di IVA al 22% ed imprevisti pari ad € 300,00 per una somma
complessiva pari ad€ 4.176,20;
Che dallo stesso preventivo si evince che per la fornitura dei bollettari sopramenzionati è necessaria la somm
di € 100,00 oltre IVA per un totale di€ 122,00:
Ritenuto pertanto di dover impegnare la somma complessiva di € 4.298,20;
Vista la regolarità del DURC , numero protocollo INPS_20928141 del 03/06/2020 e valido sino al
01/10/2020
Atteso che la suddetta Ditta dispone delle attrezzature adeguate per poter espletare i lavori;
Ritenuto pertanto di procedere all'affidamento dei lavori di che trattasi;
Atteso che il numero CIG attribuito dall'Autorità di Vigilanza è Z5E2DC6FB5
Vista la determina sindacale n. 17 del 31/12/2018, di nomina dello scrivente a Responsabile dell'Area di
Vigilanza;
Visto il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50;
Visto il Decreto Legislativo 19 Aprile 2017 n.56( Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo
18 Aprile 2016 n. 50);
Vista la L.R. n. 12 del 12 Luglio 201 le s.m.i.
Visti gli art 107e 183 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni;
Vista la L.R. n. 23/98 ;

DETERMINA

1) Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di impegnare la somma complessiva di€ 4.298,20 relativa ai lavori di che trattasi;

3) Di affidare alla ditta Imprinting S.R.L.S con sede in Sant' Alessio siculo via Pasqualino D'Agata n. 3 I i lavori e
le forniture in premessa specificati;

4)Di imputare la spesa come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;

5) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del sevizio finanziario;
6) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line di questo Comune per
15 giorni consecutivi;
7) Di notificare il presente atto alla ditta Imprinting S.R.L.S con sede in Sant' Alessio siculo via Pasqualino
D'Agatan. 3
S.Alessio Siculo li 24/07/2020

SPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA
)



! '

·1

j r , , . pARERE TECNICO :1i
I,·, I I ,' I I . :
Jr I: I !! l :;YISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito ·~on I'art.l , lett."i" della L.R. n.48/91;'
'. : VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30; 1

, ·1' · Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
·, Per quanto concerne la sola regolarità tecnicasulla proposta di determinazione

I i I j ',-cESP-RIME - · · · 1- -
···:' I 'G' I

hl pf~RE .. ., u/tMrlALW{)t.(' --
·- L. r- ..
:
1
u z1/2iit)

l I

I
1 !

'

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

'r. !r: I

: I
i!

'1 'I
i
I

I'I I
I iI:
''

-- . - ·I-:
I J

·!'
·I.

I i

II Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.I, lett "i" della L.R.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME ~Q '
PARERE-~-1;1-"-'-'------=---------------------

Lì-------

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 4 2 C~ g, 2 ()
sui seguenti codici e numeri: •.

Codice O8. Ù~ .-.,{.03. O(. S ~- ~ ~ ~
Competenza---------
Residui-----------
Intervento \ I /_........,e UA..=r--\ ~· ~-"---

Codice ()3. 07- 2 .03.0A. Of Co 1
Competenza _

Residui-----------
Intervento c·u...\ · \i_91, _ ,f

!

Lì {_~ - 91--- <o z D

.IL RESP~EL SERVIZIO FINANZIARIO


